DIÁRIO OFICIAL Nº 34.517 5Segunda-feira, 15 DE MARÇO DE 2021

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO – 6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 03/2016-CCG/PA.
TERMO ADITIVO: 6º
CONTRATO: 03/2016 – CCG/PA
OBJETO: O acréscimo em 25% ao Contrato nº 03/2016 – CGG/PA, o qual
visa à contratação de empresa especializada no serviço de ambientação
de eventos destinada a atender a Casa Civil da Governadoria do Estado
do Pará.
FUNDAMENTO: art. 65, I, alínea “b” da Lei nº. 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 12/03/2021.
VIGÊNCIA: 12/03/2021 a 05/05/2021.
VALOR: O valor do acréscimo será de R$ 56.877,87 (Cinquenta e seis mil
oitocentos e setenta e sete reais e oitenta e sete centavos).
EXERCÍCIO: 2021.
ORÇAMENTO:
Órgão: 11105;
Função: 04;
Sub-Função: 122;
Programa: 1297;
Projeto/Atividade: 8314;
Fonte: 0101;
Natureza da Despesa: 339039;
Ação: 233368.
CONTRATADA: DONNA J EVENTOS EIRELI EPP. Inscrita no CNPJ nº
13.850.932/0001-75
ENDEREÇO: Travessa Dom Romualdo Coelho, nº 1, Bairro Umarizal, CEP
66.055-190, Belém/PA.
ORDENADOR
Luciana Bitencourt
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 636315

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 158/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2021/270940, de 9 de março de 2021;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município
de REDENÇÃO/PA, no período de 10 a 12/03/2021.

Servidor Objetivo

 FLAVIO BRANDÃO DA SILVA, CPF 393.820.012-04, matrícula
funcional  nº 5945655/ 1, ocupante do cargo de Assistente Ope-

racional II, lotado na Diretoria de Gestão de Logística.

Dar apoio logístico a Diretoria do Cerimonial, no
referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2.½ (duas e meia)
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 12 de março de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
PORTARIA Nº 159/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2021/271237, de 9 de março de 2021;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município
de MARABÁ/PA, no período de 10 a 12/03/2021.

Servidor Objetivo

ANTONIO RIBEIRO DE AVIZ, CPF 488.702.002-30, matrícula fun-
cional nº 5948823/1, ocupante do cargo Assistente Operacional I,

lotado na Diretoria de Gestão de Logística.

Dar apoio logístico a Diretoria do Cerimonial, no
referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2.½ (duas e meia)
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 12 de março de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 636233

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

DIÁRIA
.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 167/2021 – DI/CMG,
DE 12 DE MARÇO DE 2021

 Objetivo: a serviço do Governo do Estado. Fundamento Legal: Lei n°
5.119/84 Município de Origem: Belém/PA; Destino: Altamira/PA; Pe-
ríodo: 10 a 12/03/2021; Quantidade de diárias: 3,0 (alimentação) 2,0
(pousada); Servidor: CAP QOPM Antonio dos Anjos Barbosa Junior, CPF nº
823.700.602-04, 1º SGT PM Michel Neves Gonçalves, CPF nº 695.442.982-
15, CB PM Ulisses Pampolha Bráz, CPF nº 915.296.112-53 e CB PM Rai-
mundo Hélio Pereira de Lima, CPF nº 952.401.012-72; Ordenador: Cel
QOPM Marco Antonio Sirotheau Corrêa Rodrigues

Protocolo: 636376

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 028/2021 – CMG, DE 12 DE MARÇO DE 2021
O SUBCHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso
de suas atribuições legais,
RESOLVE:
I – EXCLUIR o servidor CB PM RG 38123 RAFAEL SORIANO DOS SANTOS,
CPF nº 856.900.742-68 da PORTARIA Nº 026/2021 – CMG de 10/03/2021
referente à concessão de férias, publicada no DOE nº 34.514 de 11/03/2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 12 DE MARÇO DE 2021.
MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORRÊA RODRIGUES – CEL QOPM RG 13827
Subchefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 636299

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 141/2021-PGE.G., de 12 de março de 2021.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições
legais...
RESOLVE:
REVOGAR, a contar de 05.03.2021, a PORTARIA Nº 52/2021-PGE.G., de
26.01.2021, publicada no DOE nº 34.472 de 27.01.2021, que designou
a Procuradora do Estado, Janyce Maria de Almeida Varella Neiva, Id.
Funcional nº 80845161/3, para responder pelo Cargo de Procurador-Chefe
da Procuradoria Fundiária e Imobiliária, por motivo de afastamento da
titular.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 636194
PORTARIA Nº 138/2021-PGE-GAB., de 11 de março de 2021
O Procurador-Geral do Estado, no exercício da competência que lhe confere
o art. 5º da Lei Complementar estadual nº 41, de 29 de agosto de 2002,
RESOLVE:
PRORROGAR por 30 (trinta) dias, a contar 04.03.2021, a PORTARIA
Nº 550/2020-PGE-GAB., de 28.12.2020, publicada no DOE 34448 de
30.12.2020 e republicada no DOE 34452 de 06.01.2021.
Dê-se ciência, publique-se e compra-se.
RICARDO NASSER SEFER
Procurador-Geral do Estado

Protocolo: 636073
PORTARIA Nº 139/2021-PGE.G., de 13 de março de 2021.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso de suas atribuições
legais…
RESOLVE:
INTERROMPER, por necessidade de serviço, o gozo de férias dos servidores
abaixo relacionados:

Nome Id. Funcional Portaria de Concessão Data de Inter-
rupção

Adriana Moreira Bessa 80845530/2 Nº 030/2021-PGE.G., de 15.01.2021 11.03.2021
Ananda Aboim Lima Pereira 5941865/1 Nº 048/2021-PGE.G., de 02.02.2021 11.03.2021
Gustavo Tavares Monteiro 5896362/1 Nº 048/2021-PGE.G., de 02.02.2021 16.03.2021

Luciana Cristina Brito 5930954/1 Nº 583/2020-PGE.G., de 29.12.2020 05.03.2021
Maria Tereza Pantoja Rocha 54196747/1 Nº 568/2020-PGE.G., de 28.12.2020 05.03.2021

Vinicius Ataíde Gusmão 5921636/3 Nº 048/2021-PGE.G., de 02.02.2021 11.03.2021

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 636197